
ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

от 31.03.2020г.                                                                                                             № 202-ОД 

 

 

«О внесении изменений в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат № 17» от 27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и установлении 

нерабочих дней в ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» в 

соответствие с Указом Президента Российской Федерации» 

 

  

Во исполнение постановления Губернатора Ставропольского края от 31.03.2020г. 

№ 123, приказа министерства образования Ставропольского края от 31 марта 2020г. № 

426-пр «О внесении изменений в пункт 4 приказа министерства образования Ставро-

польского края от 27 марта 2020 г.  № 419-пр «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавируснои инфекции (COVID-19)», на основании 

писем министерства образования Ставропольского края от 31.03.2020г. № 06-14/3662 «Об 

организации работы» и № 02-24/3659 «О реализации постановления Губернатора 

Ставропольского края от 31 марта 2020 года № 123»,  приказа от 27.03.2020г. №201-ОД 

«О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) и установлении нерабочих дней в ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17» в соответствие с Указом Президента Российской 

Федерации», с целыо реализации требований постановления Губернатора 

Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 123 «О внесении изменений в постановление 

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах 

по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории Ставропольского края», проведения мероприятий по противодействию 

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории 

Ставропольского края,  в том числе среди обучающихся, воспитанников, сотрудников 

ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» (далее – ОУ), 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Внести изменения в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат № 17» от 27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и установлении 

нерабочих дней в ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» в 

соответствие с Указом Президента Российской Федерации», дополнив его подпунктами 

2.1.4 - 2.1.6 следующего содержания: 

«2.1.4  Обеспечить в период с 22 часов 00 минут 31 марта 2020 года по 12 

апреля 2020 года соблюдение режима самоизоляции на дому сотрудников 

организации в возрасте старше 65 лет, а также граждан, имеющих заболевание, 

указанные в приложении 2 к постановлению Губернатора Ставропольского края от 

31 марта 2020 г. № 123 «О внесении изменений в постановление Губернатора 

Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по 

снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 

на территории Ставропольского края» (далее - постановление № 123)» 

(Приложение 1); 

«2.1.5 Обеспечить соблюдение сотрудниками организации социального 

дистанцирования (не менее 2 метров), в том числе путем нанесения специальной 

разметки и установления специального режима допуска и нахождения в зданиях, 



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 

строениях, сооружениях (помещения в них), на соответствующей территории 

(включая прилегающую территорию)». 

«2.1.6 Обеспечить в период с 22 часов 00 минут 31 марта до 06 часов 00 минут 

12 апреля 2020 года выдачу работникам, имеющим необходимость покинуть место 

проживания (пребывания) в случаях, не предусмотренных подпунктом 231 

постановления № 123 и носящих неотложный характер, специальных пропусков, 

выдаваемых по форме согласно приложению 3 к постановлению № 123» 

(Приложение 2). 

 

2. Во исполнение подпунктов 2.1.4 и 2.1.6 пункта 1 настоящего приказа: 

2.1. Утвердить список сотрудников ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-

интернат № 17»:  

2.1.1.  в возрасте 65 лет и старше (Приложение 3); 

2.1.2. имеющих заболевание, указанные в приложении 2 к постановлению 

Губернатора Ставропольского края от 31 марта 2020 г. № 123 «О 

внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края 

от 26 марта 2020 г. № 119 «О дополнительных мерах по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории Ставропольского края» (Приложение 4) 

в целях обеспечения им, в период с 22 часов 00 минут 31 марта 2020 года по 12 

апреля 2020 года, соблюдение режима самоизоляции на дому; 

     2.1.3. на выдачу специальных пропусков, имеющим необходимость покинуть 

место проживания (пребывания) в случаях, не предусмотренных 

подпунктом 231 постановления № 123 и носящих неотложный характер, в 

период с 22 часов 00 минут 31 марта до 06 часов 00 минут 12 апреля 2020 

года (по форме согласно приложению 3 к постановлению № 123») 

(Приложение 5).  

 

3. Во исполнение подпункта 2.1.5 пункта 1 настоящего приказа, зам. директора по 

АХЧ, Сухотько А.И.: 

3.1. Обеспечить: 

3.1.1.  нанесение специальной разметки в зданиях, помещениях, на территории 

учреждения и терриртории прилегающей. 

 

4. Всем сотрудникам ОУ, на период повышенной готовности: 

4.1. ознакомиться лично с Постановлением Губернатора Ставропольского края от 

31.03.2020г. № 123;  

4.2. обеспечить соблюдение социального дистанцирования (не менее 2 метров) в 

зданиях, в помещениях, на территории учреждения (до особого распоряжения) 

(контроль – зам. директора Стасенко С.С., Дементева Б.А., Сухотько А.И.; 

медсестра - Семенова В.В.). 

 

5. В соответствие с пунктом 2 Постановления, в случае замены ответственных лиц, 

обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры ГКОУ 

«Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» (в том числе информационно-

технологической), секретарю руководителя, Хвостиковой И.Ю.: 

5.1. внести изменения в п.5 приказа от 27.03.2020г. №201-ОД «О дополнительных 

мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) и установлении нерабочих дней в ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17» в соответствие с Указом Президента 

Российской Федерации»;  





ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 
Приложение 1 

    к Приказу №202-ОД от 31.03.2020г. 

«О внесении изменений в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» от 

27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и установлении нерабочих дней в ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации» 

 

 

 

 
 



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ГКОУ «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ №17»                                                                                                                                         

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

г. СВЕТЛОГРАД                        

 
Приложение 2 

    к Приказу №202-ОД от 31.03.2020г. 

«О внесении изменений в пункт 2 приказа ГКОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 17» от 

27.03.2020 г. № 201-ОД «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и установлении нерабочих дней в ГКОУ «Специальная 

(коррекционная) школа-интернат № 17» в соответствие с Указом Президента Российской Федерации» 

 

 








